Ordentliche Hauptversammlung

am 09.05.2017 in Miinchen

Abstimmungsergebnisse

TOP 2
TOP 3
TOP 4

TOP5a

TOP 5b

TOP 6a
TOP 6b
TOP 6¢
TOP 6d
TOP 6e
TOP 6f
TOP 6g
TOP 6h

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung Gber die Verwendung des Bilanzgewinns
Beschlussfassung Gber die Entlastung der Mitglieder des Vorstands
Beschlussfassung Gber die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats

Beschlussfassung liber die Bestellung des Abschlusspriifers und des

Konzernabschlussprifers fir das Geschaftsjahr 2017 sowie des Priifers zur

etwaigen priiferischen Durchsicht des Halbjahresfinanzberichts und
zusatzlicher unterjdhriger Finanzinformationen des Geschéaftsjahrs 2017

Beschlussfassung Gber die Bestellung des Priifers zur etwaigen
priferischen Durchsicht zusatzlicher unterjahriger Finanzinformationen
des Geschaftsjahrs 2018 bis zur nachsten Hauptversammlung

Wahlen zum Aufsichtsrat - hier:
Wahlen zum Aufsichtsrat - hier:
Wahlen zum Aufsichtsrat - hier:
Wahlen zum Aufsichtsrat - hier:
Wahlen zum Aufsichtsrat - hier:
Wahlen zum Aufsichtsrat - hier:
Wahlen zum Aufsichtsrat - hier:
Wahlen zum Aufsichtsrat - hier:

Die Prozentzahlen kénnen mathematisch gerundet sein.

Frau Eva Castillo Sanz

Herr Angel Vila Boix

Frau Laura Abasolo Garcia de Baquedano
Herr Peter Erskine

Frau Patricia Cobian Gonzélez

Herr Michael Hoffmann

Herr Enrique Medina Malo

Frau Sally Anne Ashford

Anzahl Aktien,
fiir die giiltige

Stimmen
abgegeben
wurden
2.819.900.881

2.817.003.312
2.817.273.801

2.819.584.875

2.819.553.804

2.817.110.625
2.817.093.015
2.780.824.299
2.817.104.715
2.817.107.002
2.815.240.188
2.817.081.437
2.817.065.050

In % des
satzungs-
gemafien

Grund-

kanitals
94,80%

94,70%
94,71%
94,79%

94,79%

94,71%
94,71%
93,49%
94,71%
94,71%
94,64%
94,71%
94,71%

JA-Stimmen

2.802.868.689
2.816.089.902
2.799.005.933
2.819.510.208

2.819.479.606

2.398.231.591
2.525.355.583
2.518.621.926
2.527.379.811
2.381.242.263
2.770.560.170
2.523.448.875
2.532.337.857

In %
99,3960%
99,9676%
99,3516%

99,9974%

99,9974%

85,1309%
89,6440%
90,5711%
89,7155%
84,5279%
98,4129%
89,5767%
89,8928%

“Jelefonica

Deutschland

NEIN-Stimmen
17.032.192
913.410
18.267.868
74.667

74.198

418.879.034
291.737.432
262.202.373
289.724.904
435.864.739

44.680.018
293.632.562
284.727.193

Beschluss-
vorschlag
angenommen
angenommen
angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen



