Ordentliche Hauptversammlung

am 09.05.2017 in München



Abstimmungsergebnisse

		Anzahl Aktien, für die gültige	In % des satzungs-				
		Stimmen	gemäßen				Beschluss-
	Tagesordnungspunkt	abgegeben wurden	Grund- kapitals	JA-Stimmen	In %	NEIN-Stimmen	vorschlag
TOP 2	Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns	2.819.900.881	94,80%	2.802.868.689	99,3960%	17.032.192	angenommen
ТОР 3	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands	2.817.003.312	94,70%	2.816.089.902	99,9676%	913.410	angenommen
TOP 4	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats	2.817.273.801	94,71%	2.799.005.933	99,3516%	18.267.868	angenommen
TOP 5 a	Beschlussfassung über die Bestellung des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2017 sowie des Prüfers zur etwaigen prüferischen Durchsicht des Halbjahresfinanzberichts und zusätzlicher unterjähriger Finanzinformationen des Geschäftsjahrs 2017	2.819.584.875	94,79%	2.819.510.208	99,9974%	74.667	angenommen
TOP 5b	Beschlussfassung über die Bestellung des Prüfers zur etwaigen prüferischen Durchsicht zusätzlicher unterjähriger Finanzinformationen des Geschäftsjahrs 2018 bis zur nächsten Hauptversammlung	2.819.553.804	94,79%	2.819.479.606	99,9974%	74.198	angenommen
TOP 6a	Wahlen zum Aufsichtsrat - hier: Frau Eva Castillo Sanz	2.817.110.625	94,71%	2.398.231.591	85,1309%	418.879.034	angenommen
TOP 6b	Wahlen zum Aufsichtsrat - hier: Herr Ángel Vilá Boix	2.817.093.015	94,71%	2.525.355.583	89,6440%	291.737.432	angenommen
TOP 6c	Wahlen zum Aufsichtsrat - hier: Frau Laura Abasolo García de Baquedano	2.780.824.299	93,49%	2.518.621.926	90,5711%	262.202.373	angenommen
TOP 6d	Wahlen zum Aufsichtsrat - hier: Herr Peter Erskine	2.817.104.715	94,71%	2.527.379.811	89,7155%	289.724.904	angenommen
TOP 6e	Wahlen zum Aufsichtsrat - hier: Frau Patricia Cobián González	2.817.107.002	94,71%	2.381.242.263	84,5279%	435.864.739	angenommen
TOP 6f	Wahlen zum Aufsichtsrat - hier: Herr Michael Hoffmann	2.815.240.188	94,64%	2.770.560.170	98,4129%	44.680.018	angenommen
TOP 6g	Wahlen zum Aufsichtsrat - hier: Herr Enrique Medina Malo	2.817.081.437	94,71%	2.523.448.875	89,5767%	293.632.562	angenommen
TOP 6h	Wahlen zum Aufsichtsrat - hier: Frau Sally Anne Ashford	2.817.065.050	94,71%	2.532.337.857	89,8928%	284.727.193	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.